ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito
Registro de Precos Eletrénico - 1/2023

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo

27/01/2023 13:41 27/01/2023 15:00 08/02/2023 13:30 13/02/2023 08:59 13/02/2023 09:00

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagdo

0001 AGUA MINERAL 20 LITROS (LIQUIDO)- AGUA 16,33 3.000 UND Homologado
MINERAL - BOMBONA DE 20 LTS( LiQUIDO)
COM POTENCIAL HIDROGENIONICO NEUTRO
A ALCALINO, COM BOA CONDUTIBILIDADE
ELETRICA IDEAL PARA CONSUMO HUMANO.

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

27/01/2023 - 13:35 PE 01-23- ok

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto Frase
13/02/2023 - 09:31 Negociagao aberta para o processo Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 1 do processo 1/2023.
1/2023
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2023 - 09:32 Agendamento da data limite da fase de A data limite para negociacgéo foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2023 as 11:33.
negociagao
Vencedores
Cadigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valorde Quantidade Valor Total
Referéncia
0001 Agua mineral 20 litros BAGE GAS LTDA Agua Mineral 20 litros Acquacel Agua Mineral / 8,05 3.000 24.150,00
(liquido)- Agua Mineral - (liquido)-Bombona Acquacel Brasil

Bombona de 20 Lts(
liquido) com potencial
hidrogénionico neutro a
alcalino, com boa
condutibilidade elétrica
ideal para consumo
humano.

Declaragdes Obrigatérias

Tltulo Declaragédo

Declaragao de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagéo e
que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaragao de Inexisténcia de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaragdo de Nao-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Declaragao de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas séo veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
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0001 - Agua mineral 20 litros (liquido)- Agua Mineral - Bombona de 20 Lts( liquido) com potencial
hidrogénionico neutro a alcalino, com boa condutibilidade elétrica ideal para consumo humano.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante  Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

RENAN FONTOURA 24.047.612/0001-  08/02/2023 - bombana 20litros Pedras do Sul 3.000 R$ 16,33 R$ 48.990,00 Sim

CARVALHO ME 06 10:05:58

BAGE GAS LTDA 10.538.068/0001-  11/02/2023 - Agua Mineral 20 Acquacel Agua 3.000 R$ 16,00 R$ 48.000,00 Sim

82 14:30:58 litros (liquido)- Mineral / Acquacel
Bombona Brasil
Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RENAN FONTOURA CARVALHO ME

BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06
10.538.068/0001-82

60 dias
60 dias

Lances Enviados

0001 - Agua mineral 20 litros (liquido)- Agua Mineral - Bombona de 20 Lts( liquido) com potencial
hidrogénionico neutro a alcalino, com boa condutibilidade elétrica ideal para consumo humano.

Data
08/02/2023 - 10:05:58

11/02/2023 - 14:30:58
13/02/2023 - 09:07:33

13/02/2023 - 09:09:11
13/02/2023 - 09:09:51

13/02/2023 - 09:10:40
13/02/2023 - 09:12:04

13/02/2023 - 09:14:41
13/02/2023 - 09:15:21

13/02/2023 - 09:15:53
13/02/2023 - 09:16:10

13/02/2023 - 09:16:29
13/02/2023 - 09:16:48

13/02/2023 - 09:17:14
13/02/2023 - 09:18:03

13/02/2023 - 09:18:15
13/02/2023 - 09:18:34

13/02/2023 - 09:18:53
13/02/2023 - 09:19:19

13/02/2023 - 09:19:43
13/02/2023 - 09:20:08

13/02/2023 - 09:20:52
13/02/2023 - 09:21:12

13/02/2023 - 09:22:22
13/02/2023 - 09:22:46

13/02/2023 - 09:23:32
13/02/2023 - 09:23:50

13/02/2023 - 09:25:45
13/02/2023 - 09:26:06

portal de
- COMPRAS

Valor

16,33 (proposta)

16,00 (proposta)
15,68

14,98
14,68

14,38
14,09

13,79
13,51

13,21
12,94

12,61
12,35

12,00
11,76

11,45
11,22

10,98
10,76

10,50
10,29

10,05
9,84

9,55
9,35

9,16
8,97

8,75
8,57

CNPJ

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA

24.047.612/0001-06 - RENAN
FONTOURA CARVALHO ME

Situagéo
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
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13/02/2023 - 09:26:35 8,40 10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA Valido

13/02/2023 - 09:28:22 8,23 24.047.612/0001-06 - RENAN Vélido
FONTOURA CARVALHO ME

13/02/2023 - 09:28:51 8,05 10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA Valido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor Data/Hora Enviado por Nimero Orgio de Data de Dt. de Validade Arquivo
Expedigéo Expedigéo

BAGE GAS LTDA 10/02/2023 - 17:25 CLEONICE BELIN - - - - Documentos
de
habilitagao
conforme
edital
arquivo
Inico

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes
Prazos

Intengdo de Recurso Recurso Contrarrazao

13/02/2023 - 12:16 - -

Chat

Data Apelido Frase

13/02/2023 - 09:05:38 Pregoeiro Prezados, bom dia, de imediato passaremos a analise de propostas e apds esse periodo abriremos os itens
para manifestagdo de lances por parte dos interessados.

13/02/2023 - 09:05:42 Sistema O processo estd em fase de andlise das propostas

13/02/2023 - 09:06:15 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

13/02/2023 - 09:06:16 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso | do caput do art. 31. No modo de disputa

aberto a etapa de envio de lances na sessao publica durara dez minutos e, apos isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de
duracéo da sesséao publica.

13/02/2023 - 09:06:16 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 2,00 %. Se o lance for inferior ao limite minimo, o intervalo sera
desconsiderado.
13/02/2023 - 09:06:16 Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances

enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

13/02/2023 - 09:06:57 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

13/02/2023 - 09:30:53 Sistema O item 0001 foi encerrado.

13/02/2023 - 09:31:45 Sistema O item 0001 teve como arrematante BAGE GAS LTDA - EPP/SS com lance de R$ 8,05.
13/02/2023 - 09:31:46 Sistema Iniciada a fase de negociagao conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

13/02/2023 - 09:32:26 Sistema A data limite para negociacgéo foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2023 as 11:33.
13/02/2023 - 09:49:49 F. BAGE GAS LTDA Negociagéo Item 0001: Bom dia!!! Mantemos nosso lance em R$ 8,05. Muito obrigada.
13/02/2023 - 11:44:01 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BAGE GAS LTDA.
13/02/2023 - 11:45:08 Sistema A data limite de inteng&o de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2023 as 12:16.
13/02/2023 - 12:22:32 Sistema A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagéo.

13/02/2023 - 12:50:56 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por ELIONEIDA LEITE MACHADO.

14/02/2023 - 09:53:19 Sistema O Item 0001 foi homologado por Mario Augusto de Freire Gongalves.

ELIONEIDA LEITE MACHADO

Pregoeiro

Daiane Gongalves Osorio

Apoio
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Rafael Veloso Ferreira

Apoio
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