

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito  
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito  
Registro de Preços Eletrônico - 1/2023

## Datas Relevantes

Publicado	Inicio de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Inicio da Sessão
27/01/2023 13:41	27/01/2023 15:00	08/02/2023 13:30	13/02/2023 08:59	13/02/2023 09:00

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ÁGUA MINERAL 20 LITROS (LÍQUIDO)- ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LTS( LÍQUIDO) COM POTENCIAL HIDROGÉNIONICO NEUTRO À ALCALINO, COM BOA CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA IDEAL PARA CONSUMO HUMANO.	16,33	3.000	UND	Homologado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/01/2023 - 13:35	PE 01-23- ok

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/02/2023 - 09:31	Negociação aberta para o processo 1/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 1/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2023 - 09:32	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2023 às 11:33.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Água mineral 20 litros (líquido)- Água Mineral - Bombona de 20 Lts( líquido) com potencial hidrogênionico neutro à alcalino, com boa condutibilidade elétrica ideal para consumo humano.	BAGE GAS LTDA	Água Mineral 20 litros (líquido)-Bombona	Acquacel Água Mineral / Acquacel Brasil	8,05	3.000	24.150,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

Página 1 de 4



**0001 - Água mineral 20 litros (líquido)- Água Mineral - Bombona de 20 Lts( líquido) com potencial hidrogênionico neutro à alcalino, com boa condutibilidade elétrica ideal para consumo humano.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RENAN FONTOURA CARVALHO ME	24.047.612/0001-06	08/02/2023 - 10:05:58	bomba 20litros	Pedras do Sul	3.000	R\$ 16,33	R\$ 48.990,00	Sim
BAGE GAS LTDA	10.538.068/0001-82	11/02/2023 - 14:30:58	Água Mineral 20 litros (líquido)- Bombona	Acquacel Água Mineral / Acquacel Brasil	3.000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RENAN FONTOURA CARVALHO ME	24.047.612/0001-06	60 dias
BAGE GAS LTDA	10.538.068/0001-82	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - Água mineral 20 litros (líquido)- Água Mineral - Bombona de 20 Lts( líquido) com potencial hidrogênionico neutro à alcalino, com boa condutibilidade elétrica ideal para consumo humano.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/02/2023 - 10:05:58	16,33 (proposta)	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
11/02/2023 - 14:30:58	16,00 (proposta)	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:07:33	15,68	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:09:11	14,98	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:09:51	14,68	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:10:40	14,38	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:12:04	14,09	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:14:41	13,79	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:15:21	13,51	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:15:53	13,21	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:16:10	12,94	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:16:29	12,61	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:16:48	12,35	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:17:14	12,00	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:18:03	11,76	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:18:15	11,45	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:18:34	11,22	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:18:53	10,98	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:19:19	10,76	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:19:43	10,50	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:20:08	10,29	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:20:52	10,05	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:21:12	9,84	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:22:22	9,55	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:22:46	9,35	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:23:32	9,16	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:23:50	8,97	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:25:45	8,75	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:26:06	8,57	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido



13/02/2023 - 09:26:35	8,40	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido
13/02/2023 - 09:28:22	8,23	24.047.612/0001-06 - RENAN FONTOURA CARVALHO ME	Válido
13/02/2023 - 09:28:51	8,05	10.538.068/0001-82 - BAGE GAS LTDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
BAGE GAS LTDA	10/02/2023 - 17:25	CLEONICE BELIN	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/02/2023 - 12:16	-	-

## Chat

Data	Apelido	Frase
13/02/2023 - 09:05:38	Pregoeiro	Prezados, bom dia, de imediato passaremos a análise de propostas e após esse período abriremos os itens para manifestação de lances por parte dos interessados.
13/02/2023 - 09:05:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/02/2023 - 09:06:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/02/2023 - 09:06:16	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance oferecido nos últimos dois minutos do período da duração da sessão pública.
13/02/2023 - 09:06:16	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 2,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/02/2023 - 09:06:16	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/02/2023 - 09:06:57	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
13/02/2023 - 09:30:53	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
13/02/2023 - 09:31:45	Sistema	O item 0001 teve como arrematante BAGE GAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 8,05.
13/02/2023 - 09:31:46	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
13/02/2023 - 09:32:26	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2023 às 11:33.
13/02/2023 - 09:49:49	F. BAGE GAS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia!!! Mantemos nosso lance em R\$ 8,05. Muito obrigada.
13/02/2023 - 11:44:01	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BAGE GAS LTDA.
13/02/2023 - 11:45:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2023 às 12:16.
13/02/2023 - 12:22:32	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/02/2023 - 12:50:56	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por ELIONEIDA LEITE MACHADO.
14/02/2023 - 09:53:19	Sistema	O Item 0001 foi homologado por Mário Augusto de Freire Gonçalves.

ELIONEIDA LEITE MACHADO

Pregoeiro

Daiane Gonçalves Osório

Apoio

Página 3 de 4



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarchivo.portaldecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2023 às 12:16:01. Código verificador: 489DE8



---

Rafael Veloso Ferreira

Apoio

